DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024

(Lei n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 099/2023)

OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio esportivo para suporte

nos treinos da escolinha municipal pequeno campeão.
Segue abaixo tabela dos itens a serem cotados contendo quantidade, descrição e

valores base:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

MENSAL

1

Prestação de serviços de apoio e suporte
esportivo por profissional e specializado para

auxiliar nos treinamentos e acompanhar as
equipes da escolinha PEQUENO CAMPEÃO em

competições , com carga horária de 20 horas
semanais, podendo esta ser em horário de
expediente ou em horários diversos inclusive finais
de semana, conforme definido pelo responsável. A
prestação de serviços se darão nos locais de
treinamento e em locais de competição. O
profissional deve ter concluído ou estar cursando o
graduação superior em educação física.

20/hs semanais
(80 horas
mensais)

24,00

1.980,00

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:

O Prefeito Municipal do município de São Martinho do Estado do Rio Grande do Sul

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº

14.133/2021:

Autorizar a contratação nos seguintes termos:

a) Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, inc. II da lei 14.133/2021;
b) Objetivo: Contratação de empresa prestadora de serviços de apoio esportivo

especializado

ÓRGÃO 14 – SECRETARIA DO DESPORTO E TURISMO 2.040 – apoiar e integrar
escolinhas esportivas. 339030000000 Outros Serviços de terceiros.

Despesa total MENSAL prevista: R$ 1.980,00

Por fim, a empresa que será contratada deverá preencher os requisitos necessários de

habilitação, tendo que apresentar os seguintes documentos:

1. Comprovante de CNPJ

2. Certidão Negativa Municipal da sede da contratada

3. Certidão de regularidade do FGTS

4. Certidão Negativa da união/INSS/ Previdência Social

5. Certidão Negativa Estadual

6. Certidão Negativa Trabalhista

7. Comprovante de estar formado ou cursando graduação em educação física.

São Martinho/RS, 03 de Abril de 2024.

JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024

Empresa: __________________________________

CNPJ: ____________________________________

OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio esportivo para suporte nos treinos
da escolinha municipal pequeno campeão.

COTAÇÃO DE PREÇO:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

MENSAL

1

Prestação de serviços de apoio e suporte

esportivo por profissional e specializado para

auxiliar nos treinamentos e acompanhar as
equipes da escolinha PEQUENO CAMPEÃO em
competições , com carga horária de 20 horas
semanais, podendo esta ser em horário de
expediente ou em horários diversos inclusive finais
de semana, conforme definido pelo responsável. A
prestação de serviços se darão nos locais de
treinamento e em locais de competição. O
profissional deve ter concluído ou estar cursando o
graduação superior em educação física.

20/hs semanais
(80 horas
mensais)

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:

Validade da proposta: 60 dias

São Martinho/RS ____ de Abril de 2024

__________________________

Assinatura Responsável

		2024-04-03T08:16:45-0300
	JEANCARLO HUNHOFF:59189150015